ПРОТОКОЛ
Совета  по развитию

малого и среднего предпринимательства и инвестициям
 Качканарского городского округа

г. Качканар
16 августа 2022
Председательствовал:

Глава Качканарского городского округа Ярославцев
Андрей Александрович

Присутствовали: 12 человека (список прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: В.А. Бражников,  В.И. Зарубин, А.Зворыгин, О.И. Кирдяшкин.

РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению следующую информацию:
-об исполнении плана реализации стратегии социально-экономического развития
городского округа до 2030 г.,
-о реализации промышленных проектов, развития производства, улучшения
предпринимательского климата, развития  интеграционных связей и
эффективности взаимодействия в сфере малого и среднего предпринимательства
и привлечения прямых инвестиций.

2. Рекомендовать Администрации городского округа:
- взять на контроль повышение  уровня  жизни  горожан, в т.ч.  кадровое
насыщение в сферах медицинского обслуживания и  образовательных услуг;
- пригласить на следующее заседание Совета, запланированное на сентябрь 2022
г., руководителя ГБОУ СПО «Качканарский горнопромышленный колледж» для
рассмотрения актуальных вопросов о перспективной потребности,
специальностях и (или) направлениях подготовки специалистов на базе
«Качканарского горно-промышленного колледжа» со средним профессиональным
образованием, а также их дополнительных компетенций, для сферы
потребительского рынка и предпринимательства;
-продолжить диалог с предпринимательским сообществом посредством общения
на заседаниях Координационного Совета по инвестициям и Совета по развитию
малого и среднего предпринимательства.

Глава городского округа А.А. Ярославцев

Протокол вела Н.В. Леонтьева